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Datum 
2024-10-07 
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DNADH240001 

Svar på skrivelse angående mammografi 

Hej, 

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa vill först och främst tacka 
Bröstcancerföreningen Halland för skrivelsen om mammografi som det Regionala 
funktionshinderrådet har vidarebefordrat till driftnämnden. I skrivelsen framförs tre förslag 
kopplat till mammografi och screening.  

Föreningen vill att Region Halland: 
1. Använder de rutiner för kallelse, påminnelser och uppsökande information som 

Regionala Cancercentrum utvecklat. 
2. Rekryterar hälsoguider för uppsökande informationsinsatser i prioriterade områden. 
3. Implementerar kvalitetsregistret för mammografi för att säkerställa uppföljning och 

underlätta forskning. 

Nedan svarar Ambulans, diagnostik och hälsa på de förslag som Bröstcancerföreningen 
Halland framför ovan.  

Ambulans, diagnostik och hälsa använder det material och de rutiner som Regionala 
Cancercentrum tillhandahåller och uppdaterar löpande. Vidare skickar Regionala 
Cancercentrum kontinuerligt ut informationsmaterial, och medarbetare från 
röntgenkliniken går också på möten som Regionala Cancercentrum kallar till och anordnar. 
Det innebär att verksamheten hela tiden är uppdaterad med den senaste informationen från 
Regionala Cancercentrum. 

Ambulans, diagnostik och hälsa har idag inga hälsoguider anställda för uppsökande 
informationsinsatser. Region Halland har dock ett högt deltagande, nationellt sett, när det 
gäller screening vid samtliga mammografienheter i regionen. Vidare har ett arbete påbörjats 
för att identifiera områden i Halland där vi har ett lägre screeningdeltagande. Det sker med 
hjälp av så kallad geomapping där screeningdeltagandet visualiseras i relation till bostadsort 
och bostadsområde. Därefter kommer riktade insatser att kunna genomföras utifrån 
faktaunderlaget i syfte att öka screeningsdeltagandet i specifika områden eller hos specifika 
målgrupper.  

I september och oktober i år deltar vi i Regionala Cancercentrums kampanj: RCC och 
regionerna går ihop i en kampanj för att uppmärksamma screening för tidig upptäckt av 
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cancer - RCC (cancercentrum.se) Vi har även skickat ut broschyrer på fyra olika språk till 
vårdcentraler, kvinnohälsovården och mammografin (till väntrum) samt kör annonser i 
sociala medier. 

Region Halland anmälde redan år 2022 sitt intresse för deltagande i det nationella 
kvalitetsregistret för mammografi och vi väntar nu på vår tur att få ansluta till 
kvalitetsregistret. Det tar dessvärre tid att ansluta alla regioner till kvalitetsregistret och 
tidpunkten för vår anslutning till kvalitetsregistret är tyvärr inget som röntgenkliniken i 
Region Halland kan påverka. 

Sammanfattningsvis, Region Halland använder de rutiner som Regionala Cancercentrum 
tillhandahåller, vi har ett högt deltagande till screening för bröstcancer och vi har dessutom 
påbörjat insatser i syfte att på sikt kunna öka deltagandet i områden med lägre 
screeningdeltagande. Slutligen är förhoppningen att Region Halland inom en inte alltför 
lång framtid kommer att ingå i det nationella kvalitetsregistret för mammografi. 

 
 
Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa 
 
 
 
Bengt Kjellgren (M)  
Ordförande 

Anna Pohjanen 
Förvaltningschef 
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